
UCHWAŁA NR XX.175.2025 

RADY GMINY DARŁOWO 

z dnia 24 listopada 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z  2025 r. 
poz. 1153 z póź.zm.); art. 211 ust. 4 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1483 z późn. zm.), Rada Gminy Darłowo uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonać zwiększenia dochodów w budżecie Gminy na 2025 rok, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

2. Dokonać zwiększenia oraz  przeniesienia wydatków w budżecie Gminy Darłowo na 2025 rok, zgodnie 

z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Dokonać zmiany załącznika Nr 4 do Uchwały budżetowej Nr XI.70.2024 z dnia 20 grudnia 2024 roku ws 

uchwalenia budżetu na 2025 rok, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Dokonać zmiany załącznika Nr 7 do Uchwały budżetowej Nr XI.70.2024 z dnia 20 grudnia 2024 roku ws 

uchwalenia budżetu na 2025 rok, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

5. Dokonać zmiany załącznika Nr 8 do Uchwały budżetowej Nr XI.70.2024 z dnia 20 grudnia 2024 roku ws 

uchwalenia budżetu na 2025 rok, zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

6. Dokonać zmiany załącznika Nr 9 do Uchwały budżetowej Nr XI.70.2024 z dnia 20 grudnia 2024 roku ws 

uchwalenia budżetu na 2025 rok, zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Budżet po dokonanych zmianach zamyka się następującymi kwotami: 

Dochody  101 372 569,20 zł 

W tym: dochody bieżące                    81 381 179,50 zł 
             dochody majątkowe               19 991 389,70 zł 

Wydatki 115 265 586,77 zł 

W tym: wydatki bieżące                     78 696 708,04 zł 
             Wydatki majątkowe               36 568 878,73 zł 

Deficyt w kwocie 
który zostanie pokryty przychodami z tytułu zaciągniętych kredytów 8 710 
298,00 zł, oraz nadwyżki z niewykorzystanych środków otrzymanych w 2024 
roku 5 182 719,57 zł 

   13 893 017,57 zł 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo. 

Id: D9C18E39-F063-4BD3-AE73-D596FC21F8DD. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Darłowo 

 
 

Justyna Osses 

 

Id: D9C18E39-F063-4BD3-AE73-D596FC21F8DD. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść

600 Transport i łączność

Drogi publiczne gminne

6290

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, 

zwiazków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, 

pozyskane z innych źródeł

GMINA DARŁOWO

6350

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 

sektora finansów publicznych

GMINA DARŁOWO

752 Obrona narodowa

Pozostała działalność

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

GMINA DARŁOWO

6310
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminom ustawami

GMINA DARŁOWO

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na 

podstawie ustaw

0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych

URZĄD GMINY

Razem: 89 560,00

75618 17 060,00

17 060,00

17 060,00

28 000,00

28 000,00

17 060,00

75295 72 500,00

44 500,00

44 500,00

-1 293 168,32

-1 293 168,32

72 500,00

60016 0,00

1 293 168,32

1 293 168,32

Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr XX.175.2025 

Rady Gminy Darłowo 

z dnia 24 listopada 2025 roku

Rozdział Zmiana

0,00

Id: D9C18E39-F063-4BD3-AE73-D596FC21F8DD. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść

010 Rolnictwo i łowiectwo

Infrastruktura sanitacyjna wsi

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

URZĄD GMINY

600 Transport i łączność

Drogi publiczne gminne

4270 Zakup usług remontowych

URZĄD GMINY

4300 Zakup usług pozostałych

URZĄD GMINY

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

URZĄD GMINY

630 Turystyka

Zadania w zakresie upowszechniania turystyki

6300

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych

URZĄD GMINY

700 Gospodarka mieszkaniowa

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

4430 Różne opłaty i składki

URZĄD GMINY

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

URZĄD GMINY

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy

4300 Zakup usług pozostałych

URZĄD GMINY

Pozostała działalność

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

URZĄD GMINY

710 Działalność usługowa

Cmentarze

4300 Zakup usług pozostałych

URZĄD GMINY

750 Administracja publiczna

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

URZĄD GMINY

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

URZĄD GMINY

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

URZĄD GMINY

4260 Zakup energii

URZĄD GMINY

4270 Zakup usług remontowych

URZĄD GMINY

4307 Zakup usług pozostałych

URZĄD GMINY

4430 Różne opłaty i składki

URZĄD GMINY

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający

URZĄD GMINY

Pozostała działalność

4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne

URZĄD GMINY 50 000,00

10 000,00

2 000,00

2 000,00

75095 50 000,00

50 000,00

21 000,00

21 000,00

3 000,00

3 000,00

10 000,00

120 000,00

50 000,00

50 000,00

19 000,00

19 000,00

315 000,00

75023 265 000,00

40 000,00

40 000,00

120 000,00

3 000,00

71035 3 000,00

3 000,00

3 000,00

20 000,00

20 000,00

70095 38 700,00

38 700,00

38 700,00

25 000,00

25 000,00

-140 000,00

-140 000,00

70007 20 000,00

63003 -150 000,00

-150 000,00

-150 000,00

-56 300,00

70005 -115 000,00

15 000,00

15 000,00

-20 700,00

-20 700,00

-150 000,00

-240 000,00

-35 700,00

60016 -35 700,00

-30 000,00

-30 000,00

ZałącznikNr 2   

do Uchwały  NrXX.175.2025  

Rady Gminy Darłowo  

z dnia 24 listopada 2025 r

Rozdział Zmiana

-240 000,00

01044 -240 000,00

-240 000,00

Id: D9C18E39-F063-4BD3-AE73-D596FC21F8DD. Podpisany Strona 1



752 Obrona narodowa

Pozostała działalność

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

URZĄD GMINY

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

URZĄD GMINY

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Ochotnicze straże pożarne

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych

URZĄD GMINY

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

URZĄD GMINY

Straż gminna (miejska)

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

URZĄD GMINY

757 Obsługa długu publicznego

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych zobowiązań 

jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i 

pożyczki

8110
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych przez 

jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek

URZĄD GMINY

801 Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty

URZĄD GMINY

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. RATOWNIKÓW MORSKICH W DĄBKACH

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. RATOWNIKÓW MORSKICH W DĄBKACH

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty

URZĄD GMINY

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. RATOWNIKÓW MORSKICH W DĄBKACH

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. RATOWNIKÓW MORSKICH W DĄBKACH

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty

URZĄD GMINY

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty

URZĄD GMINY

3 000,00

3 000,00

33 000,00

80149 3 000,00

3 000,00

3 000,00

80150 3 000,00

-70 000,00

-70 000,00

5 000,00

5 000,00

33 000,00

15 000,00

15 000,00

215 000,00

215 000,00

80103 -32 000,00

-38 000,00

274 000,00

80101 300 000,00

70 000,00

70 000,00

8 000,00

-38 000,00

75702 -38 000,00

-38 000,00

15 000,00

-15 000,00

-15 000,00

75416 8 000,00

8 000,00

28 000,00

28 000,00

8 000,00

75412 0,00

15 000,00

72 500,00

75295 72 500,00

44 500,00

44 500,00

Id: D9C18E39-F063-4BD3-AE73-D596FC21F8DD. Podpisany Strona 2



851 Ochrona zdrowia

Przeciwdziałanie alkoholizmowi

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

URZĄD GMINY

Pozostała działalność

4300 Zakup usług pozostałych

URZĄD GMINY

855 Rodzina

Pozostała działalność

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na 

terytorium RP

URZĄD GMINY

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy

4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy

URZĄD GMINY

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Gospodarka ściekowa i ochrona wód

4300 Zakup usług pozostałych

URZĄD GMINY

Oczyszczanie miast i wsi

4300 Zakup usług pozostałych

URZĄD GMINY

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

URZĄD GMINY

4300 Zakup usług pozostałych

URZĄD GMINY

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu

4300 Zakup usług pozostałych

URZĄD GMINY

Pozostała działalność

4300 Zakup usług pozostałych

URZĄD GMINY

926 Kultura fizyczna

Pozostała działalność

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

URZĄD GMINY

4300 Zakup usług pozostałych

URZĄD GMINY

20 000,00

20 000,00

Razem: 89 560,00

30 000,00

92695 30 000,00

10 000,00

10 000,00

-15 000,00

-15 000,00

90095 -59 300,00

-59 300,00

-59 300,00

-15 000,00

-15 000,00

-40 000,00

-40 000,00

90005 -15 000,00

-50 000,00

90003 79 300,00

79 300,00

79 300,00

90004 -55 000,00

-2 000,00

-2 000,00

-100 000,00

90001 -50 000,00

-50 000,00

0,00

85595 0,00

2 000,00

2 000,00

0,00

17 060,00

17 060,00

85195 -10 000,00

-10 000,00

-10 000,00

7 060,00

85154 17 060,00

Id: D9C18E39-F063-4BD3-AE73-D596FC21F8DD. Podpisany Strona 3



Załacznik Nr 3

do Uchwały Nr XX.175.2025

Rady Gminy Darłowo

z dnia 24 listopada 2025

w złotych

§

Wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

Wydatki związane z 

realizacją zadań 

statutowych

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12

010 1 504 453,97 1 504 453,97 1 504 453,97 16 312,74 1 488 141,23 

01095 1 504 453,97 1 504 453,97 1 504 453,97 16 312,74 1 488 141,23 

2010 1 504 453,97 0,00 

4010 13 800,00 13 800,00 13 800,00 

4110 2 336,34 2 336,34 2 336,34 

4120 176,40 176,40 176,40 

4210 9 912,73 9 912,73 9 912,73 

4300 3 273,63 3 273,63 3 273,63 

4430 1 474 954,87 1 474 954,87 1 474 954,87 

600 16 000,00 16 000,00 16 000,00 0,00 16 000,00 

60016 16 000,00 16 000,00 16 000,00 0,00 16 000,00 

2010 16 000,00 

4300 16 000,00 16 000,00 16 000,00 

750 134 501,67 134 501,67 134 501,67 134 451,65 50,02 0,00 0,00 0,00 0,00 

75011 134 451,65 134 451,65 134 451,65 134 451,65 0,00 0,00 0,00 0,00 

2010 134 451,65 

4010 113 804,86 113 804,86 113 804,86 

4110 19 267,15 19 267,15 19 267,15 

4120 1 379,64 1 379,64 1 379,64 

75095 50,02 50,02 50,02 0,00 50,02 0,00 0,00 0,00 0,00 

2100 50,02 50,02 

4350 50,02 50,02 50,02   

751 218 459,00 218 459,00 218 459,00 69 500,72 17 908,28 0,00 131 050,00 0,00 0,00 

75101 1 600,00 1 600,00 1 600,00 1 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2010 1 600,00 

4110 226,90 226,90   226,90   

4120 32,84 32,84   32,84   

4170 1 340,26 1 340,26   1 340,26   

75107 216 859,00 216 859,00 216 859,00   67 900,72   17 908,28   0,00   131 050,00   0,00   0,00   

2010 216 859,00 

3030 131 050,00 131 050,00 131 050,00   

4010 35 209,78 35 209,78 35 209,78 

4110 8 767,65 8 767,65 8 767,65 

4120 1 079,59 1 079,59 1 079,59 

4170 22 843,70 22 843,70 22 843,70 

4210 17 751,88 17 751,88 17 751,88 

4300 156,40 156,40 156,40 

752 664 022,00 664 022,00 61 822,00 0,00 61 822,00 0,00 0,00 0,00 602 200,00 

75295 664 022,00 664 022,00 61 822,00 0,00 61 822,00 0,00 0,00 0,00 602 200,00 

2010 61 822,00 

6310 602 200,00 

4210 61 822,00 61 822,00 61 822,00 602 200,00   

6060 602 200,00 

Dotacje na zadania 

bieżące

Świadczenia na rzecz 

osób fizycznych

Wydatki 

na 

program

y 

finansow

Dochody i wydatki

budżetu Gminy Darłowo

związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami

w 2025 r.

Dział Rozdział*
Dotacje

ogółem

Wydatki

ogółem

(6+12)

z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 

majątkowe

Wydatki jednostek budżetowych

Id: D9C18E39-F063-4BD3-AE73-D596FC21F8DD. Podpisany Strona 1



801 71 148,65 71 148,65 71 148,65 2 132,69 45 595,28 23 420,68 0,00 0,00 0,00 

80153 71 148,65 71 148,65 71 148,65 2 132,69 45 595,28 23 420,68 0,00 0,00 0,00 

2010 69 413,12 

2100 1 735,53 

2820 23 420,68 23 420,68 23 420,68   

4010 575,49 575,49 575,49 

4110 97,75 97,75 97,75 

4120 14,00 14,00 14,00 

4240 45 595,28 45 595,28 45 595,28 

4740 14,37 14,37 14,37   

4860 1 431,08 1 431,08 1 431,08   

851 1 800,00 1 800,00 1 800,00 1 800,00 

85195 1 800,00 1 800,00 1 800,00 

2010 1 800,00 

4010 1 506,92 1 506,92 1 506,92 

4110 256,89 256,89 256,89 

4120 36,19 36,19 36,19 

852 34 599,68 34 599,68 34 599,68 0,00 5 062,68 0,00 29 537,00 0,00 0,00 

85219 29 537,00 29 537,00 29 537,00 0,00 0,00 0,00 29 537,00 

2010 29 537,00 0,00 

3030 29 537,00 29 537,00 7 308,00   

85295 5 062,68 5 062,68 5 062,68 0,00 5 062,68 0,00 0,00 0,00 0,00 

2010 5 062,68 0,00 

4300 5 062,68 5 062,68 5 062,68   

855 3 894 928,00 3 894 928,00 3 894 928,00 394 163,26 96 221,00 0,00 3 404 543,74 0,00 0,00 

85502 3 770 890,00 3 770 890,00 3 770 890,00 394 163,26 2 000,00 0,00 3 374 726,74 0,00 0,00 

2010 3 768 890,00 

2060 2 000,00 

3110 3 374 726,74 3 374 726,74 3 374 726,74   

4010 82 713,01 82 713,01 82 713,01 

4040 12 794,86 12 794,86 12 794,86 

4110 296 315,45 296 315,45 296 315,45 

4120 2 339,94 2 339,94 2 339,94 

4300 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 

85503 236,00 236,00 236,00 0,00 236,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2010 236,00 

4210 236,00 236,00 236,00 

85513 86 902,00 86 902,00 86 902,00 0,00 86 902,00 0,00 0,00 

2010 86 902,00 

4130 86 902,00 86 902,00   86 902,00   

85595 36 900,00 36 900,00 36 900,00 0,00 7 083,00 0,00 29 817,00 0,00 0,00 

2100 36 900,00 

3290 29 817,00 29 817,00   29 817,00   

4350 957,00 957,00   957,00   

4860 6 126,00 6 126,00   6 126,00   

6 539 912,97 6 539 912,97 5 937 712,97 618 361,06 1 730 800,49 23 420,68 3 565 130,74 0,00 602 200,00 Ogółem:

Id: D9C18E39-F063-4BD3-AE73-D596FC21F8DD. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4

do Uchwały Nr XX.175.2025

Rady Gminy Darłowo

z dnia 24 listopada 2025

w złotych

Lp. Dział Rozdział Nazwa zadania Kwota dotacji

1 2 3 4 5

1 010 01008 Utrzymanie urządzeń melioracyjnych 50 000,00 

3 851 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 20 000,00 

4 900 90095 Zadania z zakresu gospodarki komunalnej 200 000,00 

5 921 92120 Konserwacja zabytków 150 000,00 

6 926 92695 Zadania z zakresu kultury fizycznej 350 000,00 

770 000,00 

Dotacje celowe

udzielone z budżetu Gminy Darłowo

na zadania własne gminy realizowane przez podmioty 

nienależące do sektora finansów publicznych w 2025 r.

Ogółem:

Id: D9C18E39-F063-4BD3-AE73-D596FC21F8DD. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 

do Uchwały Nr XX.175.2025

Rady Gminy Darłowo                                                                       

z dnia 24 listopada 2025 r.

w złotych

Lp. Dział Rozdział Nazwa zadania Kwota dotacji

1 2 3 4 5

1 801 80101 Dotacja dla Podstawowych Szkół Społecznych 4 320 000,00 

2 801 80103 Dotacja dla Oddziałów Przedszkolnych przy 900 000,00 

Niepublicznych Szkołach Podstawowych

3 801 80149 Dotacja na realizację zadań wymagających stosowania specjalnej 186 500,00 

 organizacji nauki w oddz.przedszkolnych

4 801 80150 Dotacja na realizację zadań wymagających stosowania specjalnej 424 000,00 

 organizacji nauki w szkole podstawowej 

5 854 85404 Dotacja na realizację zadań wczesnego wspomagania 19 000,00 

rozwoju dziecka 

5 849 500,00 

Dotacje podmiotowe

udzielone z budżetu Gminy Darłowo

na zadania realizowane przez podmioty 

nienależące do sektora finansów publicznych w 2025 r.

Ogółem:

Id: D9C18E39-F063-4BD3-AE73-D596FC21F8DD. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6

do Uchwały NrXX.175.2025

Rady Gminy Darłowo

z dnia 24 listopada 2025

Szczególne zasady wykonywania budżetu jst w roku budżetowym 2025

wynikajace z odrębnych ustaw dochody i wydatki 

DOCHODY WYDATKI

Dział Rozdz. Nazwa Plan na 2025 rok Dział Rozdz. Nazwa Plan na 2025 rok

756 75618 z tytułu wydawania zwzwoleń na  417 060,00 851 85154

Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi 621 284,74 

sprzedażnapojów alkoholowych 851 85153 Przeciwdziałanie narkomani 10 000,00 opłaty za zezwolenia na sprzedaż 

napojów alkoholowych w obrocie 

hurtowym 83 311,94 

niewykorzystane w 2024 roku 

kwota 130 912,80 zł

900 90002 z tytułu opłat za gospodarowanie 5 602 000,00 900 90002 Wydatki za wywóz odpadów 5 602 000,00 

odpadami komunalnymi komunalnych 90002 

900 90019 z tytułu kar za korzystanie 70 000,00 010 01044 Budowa sieci wodno- kanalizacyjnych 70 000,00 

ze środowiska

OGÓŁEM 6 172 371,94 6 303 284,74 

Id: D9C18E39-F063-4BD3-AE73-D596FC21F8DD. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XX.175.2025 RADY GMINY DARŁOWO z dnia 24 listopada 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2025-11-27T10:58:49+0100
	Justyna Osses




